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høj Beskatning for enkelte af saadanne Emballering spal)irei-,. vil alene den Om- 
stændighed, at det har vist sig ganske umuligt at drage et ved Toldbehandlingen 

anvendeligt Skel mellem saadant Papir og lignende bedre og mere værdifuldt Ind- 
pakningspapir, udelukke en særlig Tarifering og en lavere Toldansættelse for dette 

end for Skrive-, Tegne-, Tryk-, Pergament-, Silke- og Omsvøbspapir m. v. For de 
allerfleste af disse kan en Told af 8 Øre pr. Kg. ikke anses for at være uforholds- 
mæssig høj efter Værdien; herfra maa dog undtages almindeligt Avispapir, hvis 

nugældende Toldbeskatning andrager 60-70  pCt. af Værdien, hvorfor ogsaa det 
indenlandske Forbrug er absolut henvist til Produktet fra danske Fabriker, hvis 

Hovedproduktion vistnok ogsaa falder paa dette Omraade. Forslaget anfører derfor 

almindeligt ufarvet Avispapir under et eget Løbe-Nr. til 4 Øre pr. Kg., og Tariferingen 
af den paagældende særegne Art Papir tør efter den i Anmærkningen givne Grænse- 

bestemmelse ikke antages at ville volde særlig Vanskelighed og kun undtagelsesvis 

foranledige en Undersøgelse af Træmasseindholdets omtrentlige Procentforhold. (De 
danske Dagblades Papir indeholder i Regelen 70 ä 80 pCt. sleben Træmasse, medens 
Trykpapir med f. Eks. 20 ä 30 pCt. Træmasse ikke kan betegnes som 홢almindeligt 

Avispapir".) For andet Papir under Pos. 191, der kun udgør den mindre, men mere 

værdifulde Del af Forbruget, andrager den foreslaaede Toldnedsættelse til 8 Øre pr. 

Kg. altsaa ca. 23 pCt., der saaledes ogsaa vil gælde for Papir, Pap og Karton, der 
er farvet i Massen (gennemfarvet) -  et væsenligst af praktiske Hensyn tilføjet Udtryk, 

hvorved Adgang til den lavere Toldbeskatning begrænses for farvet Papir m. v. til 

saadant, der tilkendegiver sig som helt igennem fremstillet af samme Papirmasse 홢 
og for finere Pap end 홢almindeligt", hvorved bemærkes, at der for at udelukke Tvivl 

ved Toldbehandlingen er tilføjet i Teksten 홢Kunstlæderpap", som efter dets Værdi bør 
indordnes under Løbe-Nr. 173. Endvidere er herunder henført det i Nutiden til Em- 

ballage, Flaskehylstre m. v. meget anvendte og af ordinært Papir og Pap sammen- 
klæbede Bølgepap og Bølgepapir, for hvilken simple Forarbejdning den bestaaende 

Told af 16 Sk. pr. Pd. 홢 under 홢andre Arbejder af Papir" 홢 er uforholdsmæssig høj. 
For umønstret Papir og Karton med enkeltfarvet Overflade eller belagt med 

Kaolin, Kridt og lignende er den nugældende Told af 8 Sk. pr. Pd. meget høj i For- 
hold til Værdien, og under Hensyn hertil og til den ret almindelige Anvendelse af 

saadant Papir og Karton som Raamateriale til Forarbejdning er Tolden foreslaaet 
nedsat til 24 Øre pr. Kg. under Løbe-Nr. 174, hvortil i Forbindelse med det ovenfor 

ad Løbe-Nr. 173 fremførte bemærkes, at herunder bl. a. vil indgaa saadant ensfarvet 
Papir og Karton, hvis ene Side er ufarvet, eller hvis Overflader fremtræde med hver 

sin enkelte Farve, og uden Hensyn til, om Farven er paaført det ufærdige eller fær- 
dige Papir eller f. Eks. maatte skyldes Lag af to Masser af uens, enkelt Farve. 

Krideret og andet Papir og Karton med flere Farver eller med Mønster, Pres- 
ning eller deslige vil derimod i Henseende til Toldbeskatning rettest være at ligestille 
med de i den nuværende Pos. 194, l  Pd. 8 Sk., omhandlede Varer, hvoraf de fleste 

ere optagne i Forslagets Løbe-Nr. 175 til en Told af 30 Øre pr. Kg., bl. a. dog med 

Undtagelse af i Reliefmønstre trykkede Tapeter, der paa Grund af deres forholdsvis 
høje Værdi og deres Karakter af Luksus ere henførte under det følgende Løbe-Nr. 176 


